
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Вохтомская основная школа» 

(МБОУ «Вохтомская ОШ») 

 

П Р И К А З  

от 30  августа 2024 года        № 149 - О 

п. Фоминский   Коношского района Архангельской области 

 

«О  комиссиях по контролю  

качества питания  

с участием родителей»                                       

         В соответствии с Федеральным законом от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно-
эпидемиологическом благополучии населения», СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-
эпидемиологические требования к организации общественного питания населения», 
утвержденными постановлением главного санитарного врача от 27.10.2020 № 32, СП 
2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и 
обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», утвержденными постановлением 
главного санитарного врача от 28.09.2020 № 28, СанПиН 1.2.3685-21 «Гигиенические 
нормативы и требования к обеспечению безопасности и (или) безвредности для человека 
факторов среды обитания», утвержденными постановлением главного санитарного врача 
от 28.01.2021 № 2,  методических рекомендаций МР 2.4.0180-20 «Родительский контроль 

за организацией горячего питания детей в общеобразовательных организациях», 

утвержденных 18.05.2020 г. Главным государственным санитарным врачом РФ и с целью 
осуществления контроля за качеством готовой пищевой продукции при организации 

питания обучающихся 1 – 9  классов в 2024 - 2025 учебном году, 

 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1. Создать комиссию по контролю качества питания в МБОУ «Вохтомская ОШ» для 

осуществления контроля за качеством приготовленных блюд в соответствии  с меню для 

обучающихся 1 – 9 классов  в следующем составе: 

- Патракеева Елена Юрьевна, заведующая хозяйством школы, председатель; 

- Кишкина Ирина Николаевна, учитель начальных классов, член комиссии; 

- Красильникова Анна Владимировна, представитель от родительской общественности,  

                                                                                                        член комиссии. 

 

1.2. Юриной Татьяне Юрьевне, повару школы, предоставлять членам  комиссии  по 

контролю качества  питания пробы приготовленных блюд в соответствии с 

перспективным меню, для оценки их качества и  оформления записей в  журнале. 

 

2. Создать комиссию по контролю качества питания в СП детский сад «Росинка» МБОУ 

«Вохтомская ОШ» для осуществления контроля за качеством приготовленных блюд в 

соответствии  с меню для воспитанников  в следующем составе: 

- Патракеева Елена Юрьевна, заведующая хозяйством школы, председатель; 

- Артемова Наталья Викторовна, воспитатель СП детский сад «Росинка», член 

комиссии; 

- Шилова Полина Ивановна,  представитель от родительской общественности, член  

                                                                                                                                          комиссии. 

 

2.2. Кузьмук Татьяне  Ивановне, повару СП детский сад «Росинка», предоставлять 

членам  комиссии по  контролю качества питания пробы приготовленных блюд в 



соответствии с перспективным меню, для оценки их качества и  оформления записей в  

журнале. 

 

3. Создать  комиссию по контролю качества питания в СП «Волошская ОШ» МБОУ 

«Вохтомская ОШ» для осуществления контроля за качеством приготовленных блюд в 

соответствии  с меню для обучающихся 1 – 9 классов  в следующем составе: 

- Яковлева Марина Петровна, учитель начальных классов, председатель (представитель  

                                                                                                от родительской общественности); 

- Пронина Евгения Ивановна, учитель русского языка и литературы, член комиссии; 

 

3.2. Кашутиной Людмиле Викторовна, повару СП «Волошская ОШ», предоставлять 

членам  комиссии по контролю качества питания пробы приготовленных блюд в 

соответствии с перспективным меню, для оценки их качества и  оформления записей в 

журнале. 

 

4. Создать  комиссию по контролю качества питания в СП детский сад «Ёлочка» МБОУ 

«Вохтомская ОШ» для осуществления контроля за качеством приготовленных блюд в 

соответствии  с меню для воспитанников  в следующем составе: 

- Ау Валентина Сергеевна, воспитатель СП детский сад «Ёлочка», председатель; 

- Петрикова Оксана Николаевна,  учитель СП «Мелентьевская ОШ», член комиссии; 

 

4.2. Сидоровой Наталье Сергеевне, повару СП детский сад «Ёлочка», предоставлять 

членам  комиссии  по контролю качества питания пробы приготовленных блюд в 

соответствии с перспективным меню, для оценки их качества и  оформления записей в  

журнале. 

 

5. Членам комиссий по контролю качества питания: 

- в дни работы учреждений контролировать качество пищевой продукции, 

приготовленной на пищеблоке; 

- руководствоваться в своей деятельности Положением о   комиссии по контролю качества  

питания обучающихся  МБОУ «Вохтомская ОШ». 

 

 

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                         В. Ю. Сидоров 

 

 

 

 

 

 

 

 


